hic mediam inuexit Academiã, negationes continens propter sermonũ cõtrarietates: primusq; in utranq; discretere partẽ aggressus est. Idq; orationis genus quod Plato tradiderat, per interrogationẽ, ac responsionẽ, ex umbra incertamen ac puluerẽ prius eduxit. Crãtori uerò in hunc modũ cõgressus est. Quartus erat ex fratribus, qui illi duo erãt ex eodẽ patre, duoq; eadem ex matre nati. Ex his alter, qui eodẽ ex patre maior natu erat, Pylades: qui uerò ex matre, Mœreas dicebatur, quiq; eius curator erat. Audiuit itaq; principio quidem Autolycum mathematicum ciuem suum, antequam proficisceretur Athenas, quicum Sardis quoq; perrexit. Deinde Xanthum Atheniensem musicũ, post quem Theophrasti auditor fuit. Tum demum in Academiã se ad Crantorem contulit. Mœreas enim frater, quem prædiximus, ad oratoriam ediscendam hortabatur, sed illum philosophiã iam amor ceperat. Eo amore flagrantem Crantor in cum affectus, Euripidis ex Andromeda uersiculo produẽto rogat,

Ὁ παρθὴρ ἢ σώσωμί σ' εἴη μοὶ χάρις; hoc est,

O uirgo si te seruam habebis gratias?

Cui ille quod mox sequitur respondit,

Ἄγῃ μὲ ὦ ξένη ἔτι δευῶν ἰθὺ λαις εἰς ἄλοχον. hoc est,

Duc hospes ancillam me, aut si uis coniugem.

Ex hoc iam pariter ambo morabãtur. A egrẽ tulisse Theophrastum aiunt illius recessum, ac dixisse, quã ingeniosus promptusq; adolescens è schõla discessit. Nanq; cum esset in dicendo grauisimus, atq; in scribendo satis exercitatus, poëtice quoq; operam dedit. Feruntur eius trigrammata in Atalum in hanc sententiam,

Πέργαμῳ ἔχῃ ὅπλοισι κλείνου μένων, ἀλλὰ καὶ ἰσότητος

Πολλάκις ἀνδ' ἄταξ πύλασιν ἀνὰ ζαδίω.

Ei δὲ

Εἰ δὲ τὸν ἐκδιόθην θεμίτην θνήσκοντα εἰπῶν

Ἐαίμαι εἰσαΐθις πολλὸν ἀειδοῖται.

hoc est,

Sæpe per egregiam memoratur Pergamus armis

Urbe[m] & equis Pisam, & religione[m] sacram.

At si mortali phas præfagire futurum,

Rursus erit multo commemorata magis.

Atque in Menodorum Eudami filiam, unum ex condiscipulis amantem,

Τυλῆ μὲν Φρυγίᾳ, τυλῆ δ' ἱερὴ θυάτιρα

Ἰν' ἀμφοτέρω σὴ πατρὶς Κασσανάδῃ.

Ἀλλὰ γ' εἰς ἀχέρουσα τὸν ἐφατόν Ἰσακίλευθα

ὣς δεινὸς ἀνδρῶν πάντοθεν μετ' ἐμὲ λυθα.

Σῆμα δὲ τοὶ τόδ' ἔρεξεν ἀριφραδὲς ἰώδαμ' & ὦ σὺν

Πολλῶν περὶ τερ' ἠσδα προσφιλέτερ' &.

hoc est,

Sacra quæ procul est Phrygia, & procul est Thyatira

Tua Menodore patria & Cassanade.

Verùm aditus tetrum patet undiq; liber ad Orcum,

Quem perspicaci mensus es præsentia.

Eudamus insigni tibi sed dedit arte sepulcrum

Pauperrimo quidem, verùm charissimo.

Amplectabatur Homerum maximè ex omnibus, cuius adeo studiosus erat, ut semper ante somnum eius aliquid legeret.